II. Si quantitas  $z_{k+p}$  simul cum  $p$  in infinitum crescit, quo in casu fractio  $\frac{z_{k+p}}{1+z_{k+p}} = \frac{1}{1 + \frac{1}{z_{k+p}}}$  ad unitatem limitem tendit, ex Grunerti sententia quantitates  $L_{k+2}, L_{k+3}, L_{k+4}, \dots$  fractionem quandam genuinam  $x$  superare nequeunt. Quod falsum est. Etiam si enim est  $L_{k+p} < \frac{z_{k+p}}{1+z_{k+p}}$ , atque  $\frac{z_{k+p}}{1+z_{k+p}}$  ad limitem 1 convergit, nihilominus ipsa quantitas  $L_{k+p}$  ad eundem limitem 1 tendere potest, quod si eveniat, quamcunque fractionem genuinam superabit.

Etsi v. c. est  $\frac{p-1}{p} < \frac{p}{p+1}$ , tamen ambae fractiones ad eundem limitem 1 convergunt.\*)

\*) Falsa haec III. Grunerti conclusio ab indiligente ad notionem infiniti spectante sermone orta esse videtur, cuius culpam insignis noster geometra alias non meret; immo stilos ejus maxime perspicuitatis testimonium praebet.

Jam ex primo casu hoc theorema habemus:

„Fractio continua (f) convergens erit, quoties quantitas

$$\frac{a_{k+1}}{a_k a_{k+1}}$$

„<sup>k</sup> in infinitum crescente, quantitatem aliquam finitam non superet, vel quod idem valet, si habetur

$$\lim. \frac{a_k a_{k+1}}{a_{k+1}} > 0.$$

Hoc ipsum theorema III. Schlömilchius in opere suo enunciavit egregio quidem sed in eo, ut puto, reprehendendo, quod nusquam auctorum rerum mentio facta sit.

Quum Schlömilchius eandem fere viam, quam Grunertus, ingressus sit, neque hujus geometrae disquisitionum meminerit, eas non videtur cognovisse.

## 2.

Disquisitio casus, in quo  $z_{k+p}$  in infinitum crescit.

Quum ex praecedentibus habeatur

$$\delta_{k+p-1} < \delta_k \cdot \left( \frac{z_{k+2}}{1+z_{k+2}} \right) \left( \frac{z_{k+3}}{1+z_{k+3}} \right) \dots,$$

fractio continua convergens erit, quoties productum

$$\left( \frac{z_{k+2}}{1+z_{k+2}} \right) \left( \frac{z_{k+3}}{1+z_{k+3}} \right) \left( \frac{z_{k+4}}{1+z_{k+4}} \right) \dots,$$

quod ita etiam exhiberi potest

Ceterum in hoc secundo casu disquisitione singulari opus esse, inde patet, quod productum

$$\left( \frac{z_{k+2}}{1+z_{k+2}} \right) \left( \frac{z_{k+3}}{1+z_{k+3}} \right) \left( \frac{z_{k+4}}{1+z_{k+4}} \right) \dots$$

revera ad limitem finitum ab cifra diversum convergere potest. Quod hoc fere exemplo illustratur.

Productum

$$\left( 1 - \frac{1}{2^2} \right) \left( 1 - \frac{1}{3^2} \right) \left( 1 - \frac{1}{4^2} \right) \dots = \frac{3}{4} \cdot \frac{8}{9} \cdot \frac{15}{16} \cdot \frac{24}{25} \dots$$

limitem habet  $\frac{1}{2}$ .